
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635  37Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 844/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2081287de 
26/04/2023.
COSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora NILCE MARIA PAMPLONA CORREA, Biomédico, matricula n° 
57203067/2, lotada no Centro de Analises Clinicas, referente ao 1° triênio 
01/09/2014 a 31/08/2017. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora NILCE MARIA 
PAMPLONA CORREA, Biomédico, matricula n° 57203067/2, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 18/01 a 
16/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1019343
PORTARIA Nº 845/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2067826 de 
12/04/2023.
COSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora SANDRA HELENA MOREIRA, Nutricionista, matricula n° 5485231/2, 
lotada na Divisão de Nutrição. Dietética, referente ao 2° triênio 25/02/2008 
a 24/02/2011. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SANDRA HELENA 
MOREIRA, Nutricionista, matricula n° 5485231/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, para 
ser gozada no período de 02/01 a 31/01/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1019348
PORTARIA Nº 837/2023 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
 Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2248456 de 
27/09/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora ANDREYA ARAUJO FERREIRA, Técnico de Enfermagem, matricula 
n° 5424992/1, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (Centro de 
Nefrologia), referente ao 1° Triênio (23/11/2012 a 22/11/2015). (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANDREYA ARAU-
JO FERREIRA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 5424992/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
15/01 a 13/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1019320
PORTARIA Nº 838/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2297983 de 
08/11/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais do ser-
vidor JOSE REINALDO DE JESUS COSTA, Auxiliar Operacional (Eletricista), 
matricula n° 3257096/1, lotado no Setor de Oficina, referente ao 4° triênio 
01/04/2001 a 31/03/2004. (30 dias)
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor JOSE REI-
NALDO DE JESUS COSTA, Auxiliar Operacional (Eletricista), matricula n° 
3257096/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zada no período de 17/01 a 15/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1019325

PORTARIA Nº 839/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2286994 de 
31/10/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora ELIZABETH DA COSTA FERREIRA, Técnico em Administração e Finan-
ças (Pedagogia), matricula n 5469597/1, lotada na Divisão de Educação 
Continuada, referente ao 1° triênio 18/08/2011 a 17/08/2014. (30 dias)
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ELIZABETH DA 
COSTA FERREIRA, Técnico em Administração e Finanças (Pedagogia), ma-
tricula nº 5469597/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 05/01 a 03/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1019327
PORTARIA Nº 840/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2200717 de 
17/08/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora DIONEIA SILVA MACHADO, Auxiliar de Enfermagem, matricula nº 
5469597/1, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I 1 - Clinico 
), referente ao 6° Triênio 11/10/2010 a 10/10/2013. (30 dias)
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora DIONEIA 
SILVA MACHADO, Auxiliar de Enfermagem, matricula n° 5469597/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período 
de 02/01 a 01/03/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1019330
PORTARIA Nº 841/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2258556 de 
04/10/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora MARIZA DE OLIVEIRA FARIAS, Técnico de Enfermagem, matricula nº 
5834775/2, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I 1 - Clinico 
), referente ao 2° triênio (16/08/2018 a 15/08/2021). (30 dias)
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIZA DE OLI-
VEIRA FARIAS, Técnico de Enfermagem, matricula nº 5834775/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
04/01 a 02/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1019333
PORTARIA Nº 842/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2273942 de 
19/10/2023.
COSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora ANA LUCIA PANTOJA GILLET, Escriturário, matricula n° 5140919/1, 
lotada na Divisão de Controle e Movimentação de Pessoal - SOP, referente 
ao 8° triênio 02/07/11 a 01/07/14. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA LUCIA 
PANTOJA GILLET, Escriturário, matricula n° 5140919/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 17/01 a 
15/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1019337


